П Р О Т О К О Л

совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации - Руководителя Аппарата Правительства Российской

Федерации

Д.Ю.ГРИГОРЕНКО

Москва

от 2 июня 2022 г. №

Присутствовали:

заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

- О.Н.Чепурина

ответственные работники Аппарата

Правительства Российской Федерации

- П.Г.Новиков, А.Н.Сотсков

представитель Минэкономразвития

России

-  А.И.Херсонцев

представители субъектов Российской

Федерации

- А.А.Агаджанян, И.В.Акбашева,

М.Е.Алексеева, В.М.Ананьев,

А.А.Антонов, В.В.Архипов,

З.А.Астанкова, Б.Б.Ахаев,

Э.А.Ахмеева, А.Ш.Бадранов,

Т.В.Балычева, Б.А.Бекетов,

А.И.Блохин, И.В.Бобров,

Е.В.Богданов, Д.Ю.Богданов,

Г.В.Быкадорова, К.Е.Бычков,

Ю.В.Васильева, С.В.Верещагин,

О.И.Войчишина, М.С.Гаджиев,

Н.А.Ганжигаева, А.П.Гарибян,

А.К.Гарнец, Р.А.Генкель,

С.В.Глущенко, И.А.Горин,

К.М.Горобцов, Е.В.Григорьев,

Е.В.Гурулева, А.В.Данилов,

М.А.Данилова, Е.А.Данчиков,

Р.Д.Джафаров, И.Ю.Дроздов,

И.В.Егоров, Г.В.Елянюшкин,

Е.С.Еремеева, О.А.Ермолаев,

М.А.Ерохин, О.Е.Жигалова,

В.М.Знатков, Н.В.Зонтов,

Документ создан в электронной форме. № 003-7075/2022-2 от 07.06.2022.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.06.2022 21:00

А.В.Зырянов, Ю.Ю.Иванова,

Т.А.Исакова, Д.Г.Исмагилов,

В.Д.Калашников, А.В.Калинин,

Ю.Г.Капралова, М.Х.Кара-оол,

Н.И.Катина, А.А.Керашев,

И.В.Кивико, Е.П.Киреева,

А.В.Кириленок, В.В.Ковалев,

Р.А.Колесов, С.В.Комаров,

Е.Н.Кочетова, Д.И.Краснов,

С.И.Крылов, О.А.Кузнецова,

Д.А.Култуева, М.А.Кунижев,

С.М.Курбатов, Д.А.Кусков,

З.А.Кучиев, Т.П.Логвиненко,

И.Ю.Малахов, Д.М.Мамонтов,

И.Э.Мандрик, В.В.Миронов,

А.В.Молчанов, Ю.С.Морозова,

А.А.Нагорнов, А.Х.Накохов,

А.В.Негодуйко, А.А.Оловянников,

Л.Г.Осипов, А.А.Охлопков,

И.С.Пеньевская, И.Е.Петухов,

Г.В.Петушкова, С.В.Пирогова,

Е.С.Поляков, К.С.Пуртов,

А.В.Пучков, А.А.Разборов,

Б.М.Рахаев, Л.Н.Решетников,

О.Н.Родионова, А.А.Руппель,

Т.В.Русскова, Д.В.Самоваров,

А.А.Сат, А.А.Свистунов,

Г.В.Соколова, Н.В.Соломонова,

В.В.Сорокин, И.А.Сорокина,

О.В.Сосков, Э.О.Соснин,

А.В.Стрельцов, А.Е.Стрижов,

Е.Г.Суранова, В.А.Тарасов,

Н.А.Таркаева, Э.Ю.Тумгоева,

М.И.Тумин, Е.В.Усков,

А.А.Успенский , С.А.Федотов,

Д.И.Филиппов, А.В.Фролов,

К.А.Хадиков, А.Х.Хакимов,

Е.А.Хлыбова, А.Р.Хрюкин,

О.И.Чебунина, Т.Ю.Чуракова,

А.А.Чурин, В.А.Шабалатов,

М.Р.Шагиахметов, А.А.Шаламов,

Р.Р.Шаптукаев, Д.И.Шеряко,

З.А.Шеуджен, А.В.Шмыков,

О.С.Шургучеев, С.П.Юхачев,

Документ создан в электронной форме. № 003-7075/2022-2 от 07.06.2022.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.06.2022 21:00

Т.Н.Язовских, Д.А.Ялов

Об отдельных вопросах контрольной (надзорной) деятельности

(Херсонцев, Григоренко)

1. Рекомендовать высшим должностным лицам субъектов Российской

Федерации:

организовать проведение совещаний с региональными отделениями

бизнес-объединений и региональными общественными палатами в целях

повышения информированности бизнес-сообщества о возможности подачи

жалоб на нарушения моратория;

принять меры по доведению до контролируемых лиц информации о

функционировании на Едином портале государственных и муниципальных

услуг (функций) сервиса подачи жалобы на нарушение моратория, а также по

размещению информации о возможности подачи жалоб на нарушения

моратория на соответствующих информационных ресурсах субъектов

Российской Федерации и региональных контрольных (надзорных) органов;

обеспечить направление в Минэкономразвития России в срок до 1 июля

2022 г. информации о принятых мерах, направленных на повышение

информированности контролируемых лиц.

2. Минэкономразвития России (М.Г.Решетникову) обеспечить

обобщение и анализ информации о мерах по повышению информированности

контролируемых лиц, направленной субъектами Российской Федерации в

соответствии с абзацем четвертым пункта 1 настоящего протокола, и

представить в Правительство Российской Федерации соответствующий доклад.

Срок - 15 июля 2022 г.

Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации -

Руководитель Аппарата Правительства

Российской Федерации

Д.Григоренко

Документ создан в электронной форме. № 003-7075/2022-2 от 07.06.2022.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.06.2022 21:00

	1
	2
	3